
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Рошаль

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Рошаль «Содержание и развитие инженерной 

инфраструктуры и энергоэффективности» 
на 2018-2022 годы

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации 
муниципальных программ городского округа Рошаль, утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Рошаль от 25.07.2014 
№458 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
городского округа Рошаль от 12.10.2015 №629, от 11.12.2015 №776, 
от 27.03.2016 №193, от 05.06.2017 №389, от 23.06.2017 №432, от 05.110.2017 
№694/1)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа
Рошаль «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и 
энергоэффективности» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением 
Администрации городского округа Рошаль от 09.10.2017 №716 «Об 
утверждении муниципальной программы городского округа Рошаль 
«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и
энергоэффективности» на 2018-2022 годы, согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль 
(Маслова Е.И.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего 
постановления на официальном сайте городского округа Рошаль Московской 
области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Рошаль Карасева М.В.

о/- ' '• Г 4: /  r-.>V

Г лава городского округа А.В. Артюхин



•10° \̂v
'4 XX

Приложение к постановлению 
Администрации городского округа Рошаль
от 26.12.2017 №936^ 3 а

/Л> to ы

Изменения в муниципальную программу городского округа Рошаль
В

«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»
на 2018-2022 годы

1. В паспорте муниципальной программы городского округа Рошаль «Содержание и 
развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2018-2022 годы:

позицию: «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по 
годам:» изложить в следующей редакции:
«
Источники финансирования 
муниципальной 
программы, 
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Средства бюджета 
Московской области

92 632 92 632

Средства бюджета 
городского округа Рошаль

22 936 6 136 4 200 3 200 4 700 4 700

Внебюджетные источники 16 132 14 932 300 300 300 300
Всего, в том числе по годам: 131 700 113 700 4 500 3 500 5 000 5 000

»;
2. В разделе 7. «Подпрограммы муниципальной программы городского округа Рошаль 

«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2018- 
2022 годы:

1) подраздел 7.3. Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения 
качественными жилищно-коммунальными услугами» паспорта Подпрограммы III позицию: 
«Источники финансирования подпрограммы III по годам реализации и главным 
распорядителям бюджетных средств в том числе по годам:» изложить в следующей 
редакции:
«

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2018 2019 2020 2021 2022 Итого
Всего: 
в том числе:

108 500 300 300 300 300 109 700

Средства
бюджета
Московской
области

92 632 92 632

Внебюджетные
источники

14 732 100 100 100 100 15 132

Средства 
бюджета 
городского 
округа Рошаль

1 136 200 200 200 200 1 936

»;

1



2) пункт 7.3.4 «Перечень мероприятий Подпрограммы Ш«Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными 
услугами» изложить в следующей редакции:
« ______________

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполнения
мероприяти

я

Источники
финансиро

вания

Объем
финанс
ирован

И Я

меропр 
иятия 
в году, 
предш 
ествую 
щему 
году 
на

начало
реализ
ации

подпро
грамм

ы
(тыс.ру 

б.)

Всего
(тыс.
руб.)

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств 
енный за 
выполне 

ние
мероприя

тий
подпрогр

аммы

Результаты
выполнения
мероприятия

подпрограммы
2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1. О с н о в н о е  

м е р о п р и я т и е  1.
Строительство,
реконструкция,
капитальный
ремонт,
приобретение,
монтаж и ввод в
эксплуатацию
объектов
коммунальной

2018-2022 Итого 108 700 108 300 100 100 100 100
Бюджет

городского
округа
Рошаль

936 936

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

92 632 92 632

Внебюдже
тные

15 132 14 732 100 100 100 100

инфраструктуры 
на территории

источники

2



городского 
округа Рошаль

1.1.1 Мероприятие 1.
Строительство и 
реконструкция 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 

(котельные, ЦТП, 
сети

водоснабжения, 
теплоснабжения, 
водоотведения и 

т.п.)

2018-2022 Итого 93 568 93 568 Отдел
городско

го
хозяйства 
Админис 
трации 

городско 
го округа 
Рошаль

Количество 
созданных и 
восстановленных 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
2018-2
2019-
2020- 
2021 - 
2022-

Бюджет
городского

округа
Рошаль

936 936

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

92 632 92 632

Внебюдже
тные
источники

1.1.2 Мероприятие 2.
Капитальный 
ремонт, 
приобретение, 
монтаж и ввод в 
эксплуатацию 

(котельные, ЦТП, 
сети

водоснабжения, 
теплоснабжения, 
водоотведения и 

т.п.)

2018-2022 Итого Ресурсо
снабжаю
щая
организа
ция

Бюджет
городского

округа
Рошаль

Средства 
бюджета 

Московско 
й области

Внебюдже
тные
источники

1.1.3 Мероприятие 3.
Строительство,
реконструкция,
модернизация
объектов
инженерной
инфраструктуры
городского

2018-2022 Итого 500 100 100 100 100 100 Ресурсо
снабжаю
щая
организа
ция

Внебюдже
тные
источники

500 100 100 100 100 100

округа Рошаль 
за счет

3



внебюджетных
средств

(котельные, ЦТП, 
сети

водоснабжения, 
теплоснабжения, 
водоотведения и 

т.п.)
1.1.4 Мероприятие 4.

Выполнение
работ на
объектах
теплоснабжения
в соответствии с
инвестиционной
программой

2018 Итого 14 632 14 632 Ресурсе
снабжаю
щая
организа
ция

Внебюдже
тные
источники

14 632 14 632

2.1. Основное 
мероприятие 2.
Совершенствова
ние системы
управления
жилищно-
коммунального
хозяйства

2018 Итого 1 000 200 200 200 200 200
Бюджет

городского
округа
Рошаль

1 000 200 200 200 200 200

2.1.1 Мероприятие 1.
Организация 
теплоснабжения 
населения в 
городском 
округе Рошаль

2018 Итого Отдел
имущест
венных
отношен
ий
Админис 
трации 
городско 
го округа 
Рошаль

Бюджет
городского

округа
Рошаль

2.1.2 Мероприятие 2.
Актуализация
схемы

2018-2022 Итого - 500 100 100 100 100 100 Отдел Доля
Средства
бюджета

- 500 100 100 100 100 100 городско
го

актуализированных
схем

4



теплоснабжения городского
округа
Рошаль

хозяйства 
Админис 
трации 

городско 
го округа 
Рошаль

теплоснабжения,
имеющих
электронную
модель,
разработанную в 
соответствии с 
единым 
техническим 
заданием, % 
2018-100 
2019-100 
2020 - 100 
2021 -  100 
2022- 100

2.1.3 Мероприятие 3.
Актуализация
схемы
водоснабжения 
и водоотведения

2018-2022 Итого 500 100 100 100 100 100 Отдел
городско

го
хозяйства 
Админис 
трации 

городско 
го округа 
Рошаль

Доля
актуализированных
схем
водоснабжения,
водоотведения,
имеющих
электронную
модель,
разработанную в 
соответствии с 
единым 
техническим 
заданием, % 
2018-100
2019- 100
2020- 100 
2021 -  100 
2022- 100

»;

5



3) подраздел 7.4. Подпрограмма IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» паспорта подпрограммы 
1У«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» позицию: «Источники финансирования подпрограммы IV по годам 
реализации и главным распорядителям бюджетных средств в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«
Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2018 2019 2020 2021 2022 Итого
Всего: 
в том числе:

3 500 3 500 7 000

Средства бюджета 
Московской области
Внебюджетные источники

Средства бюджета 
городского округа Рошаль

3 500 3 500 7 000

»;

4) пункт 7.4.4. Перечень мероприятий Подпрограммы IV «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в 
следующей редакции:
«

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполнения
мероприяти

й

Источники
финансиро

вания

Объем
финанс
ирован

И Я

меропр 
иятия 
в году, 
предш 
ествую 
щему 
году 
на

начало
реализ
ации

Всего
(тыс.
руб.)

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств 
енный за 
выполне 

ние
мероприя

тия
подпрогр

аммы

Результаты
выполнения
мероприятия

подпрограммы
2018 2019 2020 2021 2022

подпро
грамм

6



ы
(тыс.ру

б.)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1. Основное 
мероприятие 1.
Организация
учета
энергетических 
ресурсов в 
бюджетной 
сфере

2018-2022 Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

1.1.1 Мероприятие 1.
Установка, 
замена, поверка 
приборов учета 
энергетических 
ресурсов на 
объектах 
бюджетной 
сферы

2018-2022 Итого Отдел
городско

го
хозяйства 
Админис 
трации 

городско 
го округа 
Рошаль

Доля зданий,
строений,
сооружений
органов местного
самоуправления и
муниципальных
учреждений,
оснащенных
приборами учета
потребляемых
энергетических
ресурсов,(%)
2018-100
2019-100
2020 - 100
2021-100
2022- 100

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

2.1 Основное 
мероприятие 2.
Повышение 
энергетической 
эффективности в 
бюджетной

2018-2022 Итого 7 000 3 500 3 500
Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

7 000 3 500 3 500

сфере
2.1.1 Мероприятие 2018-2022 Итого 6 000 3 000 3 000 Доля зданий,

7



1.
Установка
(модернизация)
ИТП с
установкой
теплообменника
отопления и
аппаратуры
управления
отоплением

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

6 000 3 000 3 000 строений,
сооружений
муниципальной
собственности,
соответствующих
нормальному
уровню
энергетической 
эффективности и 
выше (А, В, С, D), 
(%)
2 0 1 8 - 36,36
2 0 1 9 - 45,45
2020 -  54,55
2021 -6 5
2022 - 75

2.1.2 Мероприятие 2.
Установка
терморегулирую
щих клапанов
(терморегулятор
ов) на
отопительных
приборах

2018-2022 Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

2.1.3 Мероприятие 3.
Промывка 
трубопроводов и 
стояков системы 
отопления

2018-2022 Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

2.1.4 Мероприятие 4.
Замена 
светильников 
внутреннего 
освещения на 
светодиодные

2018-2022 Итого - 1 000 500 500
Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

1 000 500 500

2.1.5 Мероприятие 5.
Установка 
автоматизирован 
ной системы 
регулирования

2018-2022 Итого
Средства
бюджета
городского
округа

освещением,
датчиков

Рошаль

8



движения и 
освещенности

2.16 Мероприятие 6.
Повышение
теплозащиты
наружных стен,
утепление
кровли и
чердачных
помещений

2018-2022 Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

2.1.7 Мероприятие 7.
Установка 
насосного 
оборудования и 
электроустаново 
к с частотно
регулируемым 
приводом

2018-2022 Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

2.1.8 Мероприятие 8.
Установка 
аэраторов с 
регулятором 
расхода воды

2018-2022 Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

3.1 Основное 
мероприятие 3.
Организация
учета
энергетических 
ресурсов в 
жилищном 
фонде

2018-2022 Итого
Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль
Внебюдже
тные
источники

3.1.1 Мероприятие 1. 2018-2022 Итого Отдел
городско

Доля
многоквартирныхСредства

бюджетазамена, поверка го домов, оснащенных

9



приборов учета 
энергетических 
ресурсов в 
многоквартирны 
х домах

городского
округа
Рошаль

хозяйства 
Админис 
трации 

городско 
го округа 
Рошаль

общедомовыми 
приборами учета 
потребляемых 
энергетических 
ресурсов,(%) 
2018-100 
2019-100 
2020 - 100 
2021 -  100 
2022- 100

Внебюдже
тные
источники

3.1.2 Мероприятие 2.
Установка, 
замена, поверка 
индивидуальных 
приборов учета 
энергетических 
ресурсов в 
муниципальном 
жилье

2018-2022 Итого Отдел
городско

го
хозяйства 
Админис 
трации 

городско 
го округа 
Рошаль

Средства
бюджета
городского
округа
Рошаль

»;
5) подраздел 7.5. Подпрограмма V «Развитие газификации в городском округе Рошаль» паспорта подпрограммы V «Развитие газификации 

в городском округе Рошаль» позицию: «Источники финансирования подпрограммы V по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:
«
Всего: 
в том числе:

5 000 4 000 3 000 1 000 1 000 14 000

Средства бюджета 
Московской области
Внебюджетные источники

Средства бюджета 
городского округа Рошаль

5 000 4 000 3 000 1 000 1 000 14 000

»;

ю



6) пункт 7.5.4.«Перечень мероприятий подпрограммы У«Развитие газификации в городском округе Рошаль» изложить в следующей
редакции:

«
№
п/п

Мероприятия
подпрограммы

Сроки
исполнения
мероприяти

я

Источники
финансиро

вания

Объем
финанс
ирован

ИЯ

меропр 
иятия 
в году, 
предш 
ествую 
щему 
году 
на

начало
реализ
ации

подпро
грамм

ы
(тыс.ру 
‘ б.)

Всего
(тыс.
руб.)

Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств 
енный за 
выполне 

ние
мероприя

тия
подпрогр

аммы

Результаты
выполнения
мероприятия

подпрограммы
2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.1. Основное 

мероприятие 1:
Строительство 
газопроводов на 
территории 
городского 
округа Рошаль

2018-2022 Итого: 14 000 5 000 4 000 3 000 1 000 1 000
Средства
бюджета

городского
округа
Рошаль

14 000 5 000 4 000 3 000 1 000 1 000

1.1.1 Мероприятие 1.
Газификация 76

Итого: 14 000 5 000 4 000 3 000 1 000 1 000 Отдел
городско

Увеличение уровня 
газификацииСредства 14 000 5 000 4 000 3 000 1 000 1 000

МНОГОКВарТИрНЫ 

X ЖИЛЫХ ДОМОВ,

бюджета
городского хозяйства доли населения,

11


